

第2 群馬県公営企業の業務状況

〔企業局の部〕

令和3年度当初予算の概要

<1> 電気事業

この事業は、発電事業、電源開発に関する調査及びその附帯事業を行うもので、水力・汽力・太陽光の合わせて37発電所を稼働させております。

また、霧積発電所の建設を引き続き進めるとともに、四万、白沢及び関根発電所のリニューアルを行います。

予算の概要は、次のとおりです。

1 業務の予定量

(1) 発電所数、年間目標供給量及び電力料金

ア 水力発電

発電所数	33か所	年間目標供給量	801,748,000kWh
年間電力料金	8,902,013千円		

イ 汽力発電

発電所数	1か所	年間目標供給量	34,208,000kWh
年間電力料金	330,004千円		

ウ 太陽光発電

発電所数	3か所	年間目標供給量	4,181,000kWh
年間電力料金	169,551千円		

合計

発電所数	37か所	年間目標供給量	840,137,000kWh
年間電力料金	9,401,568千円		

(2) 主要な建設改良事業

ア 霧積発電所建設事業

総事業費	735,900千円	令和3年度	40,480千円
最大出力	372kW		

イ 四万発電所リニューアル事業

総事業費	6,500,000千円	令和3年度	1,560,159千円
最大出力	4,990kW		

ウ 白沢発電所リニューアル事業

総事業費	12,000,000千円	令和3年度	147,800千円
最大出力	26,600kW		

エ 関根発電所リニューアル事業

総事業費	6,000,000千円	令和3年度	16,500千円
最大出力	7,800kW		

オ 既設発電所の設備改良事業		2,907,996千円	
----------------	--	-------------	--

2 収入及び支出

(単位 千円)

収益的収入・支出	収 入		支 出	
	科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
	電 気 事 業 収 益	9,513,225	電 気 事 業 費 用	8,757,965
	営 業 収 益	9,413,039	営 業 費 用	8,550,971
	財 務 収 益	2,629	財 務 費 用	11,552
	営 業 外 収 益	97,557	営 業 外 費 用	95,442
			予 備 費	100,000

資本的収入・支出	収 入		支 出	
	科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
	電 気 事 業 資 本 的 収 入	163,880	電 気 事 業 資 本 的 支 出	7,068,174
	長 期 貸 付 金 償 還 金	163,880	建 設 改 良 費	4,303,231
			企 業 債 償 還 金	119,524
			出 資 金 及 び 貸 付 金	1,519,000
			利 益 剰 余 金 繰 出 金	1,025,000
			事 業 外 資 産 購 入 費	1,419
			予 備 費	100,000

<2> 工業用水道事業

この事業は、工業用水供給事業、工業用水に関する調査及びその附帯事業を行うもので、渋川工業用水道及び東毛工業用水道を運営しています。

予算の概要は、次のとおりです。

1 業務の予定量

(1) 給水事業所数、年間協定給水量及び年間給水料金

ア 渋川工業用水道

給水事業所数	8事業所	年間協定給水量	41,471,300m ³
		年間給水料金	582,463千円

イ 東毛工業用水道

給水事業所数	97事業所	年間協定給水量	31,430,880m ³
		年間給水料金	1,171,280千円

合 計

給水事業所数	105事業所	年間協定給水量	72,902,180m ³
		年間給水料金	1,753,743千円

(2) 主要な建設改良事業

ア 既設工業用水道施設の設備改良事業	504,427千円
--------------------	-----------

2 収入及び支出

(単位 千円)

収益的収入・支出	収入		支出	
	科目	予算額	科目	予算額
	工業用水道事業収益	2,071,648	工業用水道事業費用	2,022,060
	営業収益	1,753,743	営業費用	1,807,918
	営業外収益	317,905	営業外費用	194,142
			予備費	20,000

資本的収入・支出	収入		支出	
	科目	予算額	科目	予算額
	工業用水道事業資本的収入	494,900	工業用水道事業資本的支出	1,239,626
	補助金	16,400	建設改良費	534,798
	他会計からの長期借入金	466,000	企業債償還金	654,828
	工事費負担金	12,500	予備費	50,000

<3> 水道事業

この事業は、水道用水供給事業、水道用水に関する調査及びその附帯事業を行うもので、県央第一水道及び県央第二水道を運営しています。

予算の概要は、次のとおりです。

1 業務の予定量

(1) 給水区域、年間協定給水量及び年間給水料金

ア 県央第一水道

給水区域	2市1町1村	年間協定給水量	45,431,550m ³
		年間給水料金	2,498,734千円

イ 県央第二水道

給水区域	4市1町	年間協定給水量	20,104,930m ³
		年間給水料金	2,211,537千円

合計

給水区域	5市2町1村	年間協定給水量	65,536,480m ³
		年間給水料金	4,710,271千円

(2) 主要な建設改良事業

ア 県央第一水道建設事業(2系浄水処理施設)

総事業費	3,443,000千円	令和3年度	688,600千円
------	-------------	-------	-----------

イ 既設水道施設の設備改良事業

413,118千円

2 収入及び支出

(単位 千円)

収益的収入・支出	収入		支出	
	科目	予算額	科目	予算額
	水道事業収益	5,205,951	水道事業費用	4,902,088
	営業収益	4,902,661	営業費用	4,264,585
	営業外収益	303,290	営業外費用	537,503
			予備費	100,000

資本的収入・支出	収入		支出	
	科目	予算額	科目	予算額
			水道事業資本的支出	3,598,593
			建設改良費	1,417,296
			企業債償還金	2,062,036
			国庫補助金返還金	19,261
			予備費	100,000

<4> 団地造成事業

この事業は、産業団地等の用地取得、造成及び分譲と住宅団地の分譲を行うものです。
 予算の概要は、次のとおりです。

1 業務の予定量

(1)分譲

区分	分譲面積	分譲収益
ア 産業団地分譲	313,216m ²	6,387,115千円
甘楽第一産業団地	57,737m ²	
長野原向原団地	6,894m ²	
藤岡インターチェンジ西産業団地	146,000m ²	
板倉ニュータウン(産業用地)	13,585m ²	
千代田第二工業団地	89,000m ²	
イ 住宅団地等分譲	17,872m ²	493,296千円
城の岡住宅団地	(2区画) 577m ²	
ふれあいタウンちよだ(住宅用地)	(6区画) 1,596m ²	
(商業用地)	(1区画) 1,323m ²	
板倉ニュータウン(住宅用地)	(35区画) 8,771m ²	
(商業用地)	(4区画) 1,920m ²	
(業務用地)	(1区画) 3,685m ²	

(2)主要な建設改良事業

区分	土地造成費	造成面積
ア 産業団地造成	1,440,000千円	61.1ha
千代田第二工業団地	19,000千円	11.3ha
高崎玉村スマートIC北地区工業団地	370,000千円	19.6ha
千代田第三工業団地	665,000千円	18.2ha
明和入ヶ谷南工業団地	386,000千円	12.0ha

2 収入及び支出

(単位 千円)

収益的収入・支出	収 入		支 出	
	科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
	団地造成事業収益	6,936,676	団地造成事業費用	5,729,113
	営業収益	6,932,660	営業費用	5,690,311
	営業外収益	4,016	営業外費用	3,802
			予備費	35,000

資本的収入・支出	収 入		支 出	
	科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
	団地造成事業資本的収入	403,781	団地造成事業資本的支出	2,084,321
	受託工事収入	386,000	土地造成費	1,721,977
	雑収入	17,781	開発調査費	140,000
			業務設備整備費	3,943
			企業債償還金	118,401
			予備費	100,000

<5> 施設管理事業

この事業は、格納庫事業、賃貸ビル事業及びゴルフ場事業の3つの事業を運営しています。予算の概要は、次のとおりです。

1 業務の予定量

(1) 賃貸等

ア 格納庫賃貸収益	39,974千円
賃 貸 棟 数	3 棟
イ ビル賃貸収益	138,284千円
賃貸面積(事務室)	4,073m ²
ウ ゴルフ場使用収益	596,200千円
施 設 数	4 施設
年 間 利 用 者 数	180,000人

2 収入及び支出

(単位 千円)

	収 入		支 出	
	科 目	予 算 額	科 目	予 算 額
収益的 収入・ 支出	格納庫事業収益	39,984	格納庫事業費用	25,792
	営業収益	39,984	営業費用	25,792
	賃貸ビル事業収益	161,698	賃貸ビル事業費用	208,900
	営業収益	157,742	営業費用	207,842
	営業外収益	3,956	営業外費用	58
			予備費	1,000
	ゴルフ場事業収益	596,699	ゴルフ場事業費用	770,249
	営業収益	596,200	営業費用	511,130
	営業外収益	499	営業外費用	20,319
			特別損失	228,800
			予備費	10,000
	資本的 収入・ 支出			格納庫事業資本的支出
			建設改良費	1,980
			予備費	3,000
賃貸ビル事業資本的収入		53,000	賃貸ビル事業資本的支出	68,650
他会計からの長期借入金		53,000	建設改良費	63,650
			予備費	5,000
			ゴルフ場事業資本的支出	245,712
			建設改良費	71,830
			他会計からの長期借入金償還金	163,882
			予備費	10,000

令和2年度下半期の業務状況

<1> 業務の状況

1 電気事業

(1) 営業

この事業は、地域自然エネルギー開発の一環として県営発電所を建設し、その発生電力を東京電力エナジーパートナー(株)に供給するものです。36発電所(水力32、汽力1及び太陽光3)が稼働し、その最大出力合計は251,409kWで、事業は順調に推移しています。

当期における供給実績及び料金収入は、次のとおりです。

区 分	令和2年度下半期供給電力量		供給率 B/A×100	料金収入額 (税込み)
	目 標(A)	実 績(B)		
水 力 発 電	236,445,000kWh	202,069,575kWh	85.5%	3,517,416,796円
汽 力 発 電	14,386,000kWh	15,270,900kWh	106.2%	154,603,816円
太 陽 光 発 電	2,108,000kWh	1,957,635kWh	92.9%	79,802,340円
合 計	252,939,000kWh	219,298,110kWh	86.7%	3,751,822,952円

(2) 建設

新規発電所の建設では、平成27年度から八ッ場発電所の建設工事に着手し、令和2年度に完成しました。

また、既設発電所の機能向上と維持管理を図るため、管理総合事務所集中監視制御装置更新外工事等を実施しました。

2 工業用水道事業

(1) 営業

この事業は、地域の企業を対象に安定した工業用水を供給し、産業基盤の整備・充実を図るとともに、地下水の保全と地盤沈下を防止しようとするもので、渋川市周辺の8社8事業所に給水する渋川工業用水道及び東毛地域の3市5町87社97事業所に給水する東毛工業用水道があります。

当期における給水実績及び料金収入は、次のとおりです。

区 分	令和2年度 下半期給水契約 (A)	給 水 実 績		給水率 B/A×100
		令和2年度下半期 (B)	料金収入額 (税込み)	
渋川工業用水道	20,678,840m ³	15,724,763m ³	290,257,915円	76.0%
東毛工業用水道	15,693,912m ³	6,929,634m ³	587,733,970円	44.2%
合 計	36,372,752m ³	22,654,397m ³	877,991,885円	62.3%

(2) 建設

東毛工業用水道の取水ポンプ更新外工事を令和3年度の完成に向け進めています。

3 水道事業

(1) 営業

この事業は、市町村水道の地下水利用の適正化、安定した供給体制の確立、水源及び取水・導水施設への市町村ごとの重複投資の回避を目的とする県営の広域水道用水供給事業です。前橋市及び高崎市等4市町村に給水する県央第一水道、前橋市及び伊勢崎市等5市町に給水する県央第二水道があります。

当期における給水実績及び料金収入は、次のとおりです。

区 分	令和2年度 下半期給水計画 (A)	給 水 実 績		給水率 B / A × 100
		令和2年度下半期 (B)	料金収入額 (税込み)	
県央第一水道	22,653,540m ³	22,644,528m ³	1,249,367,460円	100.0%
県央第二水道	10,024,924m ³	9,930,851m ³	1,105,769,940円	99.1%
合 計	32,678,464m ³	32,575,379m ³	2,355,137,400円	100.0%

(2) 建設

県央第一水道の2系浄水処理施設更新工事を令和4年度の完成に向け進めています。

4 団地造成事業

この事業は、産業団地等の用地取得、造成及び分譲と住宅団地の分譲を行うものです。当期における業務状況は、次のとおりです。

・分 譲 14,197.79m² 産業団地 12,515.98m² 甘楽第一産業団地

住宅団地 1,681.81m² 板倉ニュータウン住宅用地
ふれあいタウンちよだ

5 施設管理事業

(1) 格納庫事業

この事業は、群馬ヘリポートの有効活用と近隣工業団地の高付加価値化を図ることを目的として、群馬ヘリポート内に建設したヘリコプター用格納庫の賃貸を行うものです。

当期における賃貸状況は、次のとおりです。

区 分	2年度下半期実績
賃貸借契約数	4件
短期賃貸利用	1件
賃 貸 収 益	21,646千円

(2) 賃貸ビル事業

この事業は、賃貸ビル（群馬県公社総合ビル）を建設し、県庁周辺に点在していた県関係団体の集約化、ホール及び会議室を貸し出すことで、県民サービスの向上を図ることを目的にしています。

・所在地 前橋市大渡町一丁目10番7号

・構 造 地下1階 地上9階 鉄骨造

当期における賃貸状況は、次のとおりです。

区 分	2年度下半期実績
入居団体数	33団体
賃貸収益	62,583千円

(3)ゴルフ場事業

この事業は、県民福祉の向上に寄与するため設置したゴルフ場の経営を行うもので、それぞれの施設の管理運営及び料金の徴収等の業務を指定管理者に委任しています。

当期における利用人員は、次のとおりです。

なお、上武ゴルフ場については、令和元年の台風19号による被災により、令和3年3月15日をもって廃止しました。

区 分	実 績		前年同期比 B / A × 100
	令和元年度下半期(A)	令和2年度下半期(B)	
上 武 ゴ ル フ 場	1,765人	0人	0.0%
玉 村 ゴ ル フ 場	22,810人	29,145人	127.8%
前 橋 ゴ ル フ 場	24,337人	27,966人	144.9%
板 倉 ゴ ル フ 場	26,877人	27,384人	101.9%
新 玉 村 ゴ ル フ 場	23,703人	26,997人	113.9%

<2> 経理の状況

当期における各会計の経理の状況は、次のとおりです。

予算執行状況

(令和3年3月31日現在)

1 電気事業会計

収益の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
電気事業収益	8,244,603,000	4,536,864,792	3,939,442,214	8,284,140,661	7,682,344,132
営業収益	8,142,194,000	4,460,301,633	3,868,163,832	8,174,514,527	7,578,005,739
財務収益	7,677,000	7,910,335	7,910,335	7,920,747	7,920,747
営業外収益	94,732,000	68,652,824	63,368,047	101,705,387	96,417,646
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
電気事業費用	6,960,611,000		5,348,544,348		6,586,316,747
営業費用	6,605,506,000		5,006,779,036		6,235,302,845
財務費用	17,756,000		8,446,695		16,515,681
営業外費用	337,349,000		333,318,617		334,498,221

資本の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
電気事業資本の収入	255,015,000	256,803,029	164,018,372	257,010,008	164,225,351
補助金	462,000	462,600	462,600	462,600	462,600
雑収入	6,000,000	8,854,457	2,000	9,061,436	208,979
長期貸付金償還金	163,553,000	163,553,772	163,553,772	163,553,772	163,553,772
受託工事収入	85,000,000	83,932,200		83,932,200	
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
電気事業資本の支出	4,888,732,000		1,975,516,459		3,133,122,276
建設改良費	3,401,096,000		1,600,971,271		1,645,486,896
企業債償還金	187,636,000		94,545,188		187,635,380
出資金及び貸付金	280,000,000		280,000,000		280,000,000
利益剰余金繰出金	1,020,000,000				1,020,000,000

繰越事業

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		戻入額	執行額	戻入額	執行額
電気事業資本の支出	654,295,000		536,491,700		643,185,580
建設改良費	654,295,000		536,491,700		643,185,580

予算執行状況

(令和3年3月31日現在)

2 工業用水道事業会計

収益の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
工業用水道事業収益	2,064,444,000	1,280,624,833	1,125,591,756	2,061,098,874	1,906,065,797
営業収益	1,745,562,000	1,020,644,129	877,308,213	1,742,926,574	1,599,590,658
営業外収益	313,623,000	254,720,766	243,023,605	312,912,362	301,215,201
特別利益	5,259,000	5,259,938	5,259,938	5,259,938	5,259,938
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
工業用水道事業費用	1,953,503,000		1,435,872,755		1,780,046,846
営業費用	1,709,680,000		1,268,174,002		1,558,694,273
営業外費用	243,823,000		167,698,753		221,352,573

資本的収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
工業用水道事業資本的収入	391,388,000	391,471,286	377,655,440	391,471,286	377,655,440
補助金	13,815,000	13,815,846		13,815,846	
他会計からの長期借入金	237,000,000	237,000,000	237,000,000	237,000,000	237,000,000
工事費負担金	132,573,000	132,573,913	132,573,913	132,573,913	132,573,913
雑収入	8,000,000	8,081,527	8,081,527	8,081,527	8,081,527
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
工業用水道事業資本的支出	1,051,183,000		586,542,106		997,014,674
建設改良費	348,262,000		233,028,642		294,094,157
企業債償還金	702,921,000		353,513,464		702,920,517

繰越事業

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		戻入額	執行額	戻入額	執行額
工業用水道事業費用	23,683,000				23,683,000
営業費用	23,683,000				23,683,000
工業用水道事業資本的支出	120,395,000		19,635,000		120,318,000
建設改良費	120,395,000		19,635,000		120,318,000

予算執行状況

(令和3年3月31日現在)

3 水道事業会計

収益の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
水道事業収益	5,313,786,000	3,260,034,674	2,776,312,622	5,310,141,209	4,826,419,157
営業収益	4,860,454,000	2,812,811,568	2,404,403,394	4,861,758,882	4,453,350,708
営業外収益	442,925,000	436,826,778	361,512,900	437,985,999	362,672,121
特別利益	10,407,000	10,396,328	10,396,328	10,396,328	10,396,328
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
水道事業費用	4,172,169,000		3,336,896,566		3,976,020,981
営業費用	3,731,035,000		2,999,154,606		3,547,374,325
営業外費用	441,134,000		337,741,960		428,646,656

資本の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
水道事業資本の収入	9,370,000	9,370,142	9,370,142	9,370,142	9,370,142
雑収入	9,370,000	9,370,142	9,370,142	9,370,142	9,370,142
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
水道事業資本の支出	2,845,048,000		1,809,147,299		2,405,587,161
建設改良費	1,848,227,000		1,307,629,835		1,408,766,908
企業債償還金	996,821,000		501,517,464		996,820,253

繰越事業

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		戻入額	執行額	戻入額	執行額
水道事業資本の支出	687,007,000		336,474,400		603,150,400
建設改良費	687,007,000		336,474,400		603,150,400

予算執行状況

(令和3年3月31日現在)

4 団地造成事業会計

収益の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
団地造成事業収益	1,131,728,000	260,234,914	267,998,256	1,133,052,520	1,132,947,415
営業収益	1,113,782,000	243,541,518	251,409,965	1,113,631,455	1,113,631,455
営業外収益	4,619,000	3,366,177	3,261,072	6,093,846	5,988,741
特別利益	13,327,000	13,327,219	13,327,219	13,327,219	13,327,219
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
団地造成事業費用	1,269,958,000		360,291,787		1,251,146,553
営業費用	1,252,324,000		346,864,825		1,236,765,875
営業外費用	8,205,000		3,998,422		4,952,138
特別損失	9,429,000		9,428,540		9,428,540

資本の収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
団地造成事業資本の収入	347,041,000	231,408,618	231,297,103	232,246,367	232,040,227
固定資産売却代金	9,559,000	9,559,935	9,559,935	9,559,935	9,559,935
貸付金償還金	183,000	183,000	183,000	183,000	183,000
受託工事収入	313,000,000	197,998,000	197,998,000	197,998,000	197,998,000
雑収入	24,299,000	23,667,683	23,556,168	24,505,432	24,299,292
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
団地造成事業資本の支出	4,220,825,000		3,287,032,706		3,952,430,775
土地造成費	3,896,086,000		3,150,571,126		3,687,111,562
開発調査費	66,410,000		7,119,400		7,317,400
業務設備整備費	3,545,000		642,180		3,218,813
企業債償還金	254,601,000		128,700,000		254,600,000
出資金及び貸付金	183,000				183,000

繰越事業

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		戻入額	執行額	戻入額	執行額
団地造成事業資本の支出	204,361,000				204,359,700
土地造成費	204,361,000				204,359,700

予算執行状況

(令和3年3月31日現在)

5 施設管理事業会計

収益的収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
格納庫事業収益	43,445,000	21,668,388	21,657,110	43,428,936	43,417,658
営業収益	43,445,000	21,668,388	21,657,110	43,428,936	43,417,658
賃貸ビル事業収益	162,924,000	72,107,233	68,575,556	162,468,480	158,824,154
営業収益	158,936,000	71,854,942	68,394,228	158,416,870	154,843,507
営業外収益	3,988,000	252,291	181,328	4,051,610	3,980,647
ゴルフ場事業収益	533,886,000	355,625,375	355,625,375	533,904,479	533,904,479
営業収益	517,027,000	338,800,000	338,800,000	517,027,589	517,027,589
営業外収益	655,000	621,182	621,182	672,697	672,697
特別利益	16,204,000	16,204,193	16,204,193	16,204,193	16,204,193
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
格納庫事業費用	26,961,000		16,755,483		23,248,711
営業費用	26,961,000		16,755,483		23,248,711
賃貸ビル事業費用	203,989,000		102,657,103		191,325,887
営業費用	203,948,000		102,618,603		191,287,387
営業外費用	41,000		38,500		38,500
ゴルフ場事業費用	1,143,534,000		797,521,983		1,120,427,277
営業費用	521,277,000		178,691,792		501,597,086
営業外費用	41,694,000		40,042,163		40,042,163
特別損失	580,563,000		578,788,028		578,788,028

資本的収入及び支出

(単位 円)

予算科目	予算現額	下半期		累計	
		調定額	収入額	調定額	収入額
賃貸ビル事業資本的収入	43,000,000	43,000,000	43,000,000	43,000,000	43,000,000
他会計からの長期借入金償還金	43,000,000	43,000,000	43,000,000	43,000,000	43,000,000
ゴルフ場事業資本的収入	9,000	9,460	9,460	9,460	9,460
固定資産売却代金	9,000	9,460	9,460	9,460	9,460
予算科目	予算現額	戻入額	執行額	戻入額	執行額
格納庫事業資本的支出	11,753,000				11,752,400
建設改良費	11,753,000				11,752,400
賃貸ビル事業資本的支出	75,005,000		3,829,100		71,613,960
建設改良費	75,005,000		3,829,100		71,613,960
ゴルフ場事業資本的支出	202,083,000		194,667,272		197,521,772
建設改良費	38,524,000		31,113,500		33,968,000
他会計からの長期借入金償還金	163,559,000		163,553,772		163,553,772

＜3＞企業債及び借入金の状況

当期における各会計の企業債及び借入金の状況は、次のとおりです。

(単位 円)

会 計 名	令和2年度末未償還額		
	企 業 債	他会計借入金	一時借入金
電 気 事 業 会 計	452,710,592		
工 業 用 水 道 事 業 会 計	4,622,580,630	2,427,823,700	
水 道 事 業 会 計	9,441,773,368		
団 地 造 成 事 業 会 計	172,800,000		
施 設 管 理 事 業 会 計		1,141,214,834	